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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,347,195.26 1,324,631.90 20,022,563.3621,347,195.26

10,884,792.88 904,498.96 10,397,473.52Sueldos Básicos 11,301,972.48

871,232.74 0.00 910,631.66Decimotercer Mes 910,631.66

837,769.73 0.00 864,217.69Decimocuarto Mes 864,217.69

1,545,600.00 138,000.00 1,407,600.00Dietas 1,545,600.00

344,545.63 161,001.53 307,268.66Complementos 468,270.19

600,000.00 38,438.91 561,561.09Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

5,623,254.28 36,067.50 4,980,435.74Compensaciones 5,016,503.24

600,000.00 46,625.00 553,375.00Jornales 600,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,823,884.02 2,096,325.78 16,565,457.9818,661,783.76

20,000.00 1,857.68 18,142.32Telefonía Celular 20,000.00

750,000.00 11,908.00 738,092.00Viáticos Nacionales 750,000.00

250,000.00 83,021.93 166,978.07Viáticos al Exterior 250,000.00

600,000.00 52,392.53 547,607.47Suministro de Energía 
Eléctrica

600,000.00

40,000.00 3,449.28 36,550.72Telefonía Fija 40,000.00

100,000.00 200.00 99,800.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

400,000.00 23,471.27 376,528.73Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

400,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

220,000.00 51,850.60 168,149.40Servicios Jurídicos 220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

70,000.00 3,479.21 66,520.79Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

250,000.00 13,316.00 236,684.00Publicidad y Propaganda 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

200,000.00 39,182.00 160,818.00Ceremonial y Protocolo 200,000.00

12,093,884.02 1,487,329.21 10,444,454.55Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,931,783.76

3,000,000.00 324,868.07 2,675,131.93Limpieza, Aseo y Fumigación 3,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,030,000.00 136,243.10 2,893,756.903,030,000.00

480,000.00 33,559.10 446,440.90Diésel 480,000.00

300,000.00 24,127.00 275,873.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Hilados y Telas 30,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Prendas de Vestir 120,000.00

200,000.00 1,035.00 198,965.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Llantas y Cámaras de Aire 300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

400,000.00 1,625.00 398,375.00Gasolina 400,000.00

50,000.00 5,920.00 44,080.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

100,000.00 2,154.00 97,846.00Productos de Material Plástico 100,000.00
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100,000.00 2,900.00 97,100.00Productos Ferrosos 100,000.00

200,000.00 7,120.00 192,880.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

300,000.00 56,663.00 243,337.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

150,000.00 1,140.00 148,860.00Útiles y Materiales Eléctricos 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Abonos y Fertilizantes 70,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Piedra, Arcilla y Arena 40,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,152,899.47 1,429,485.43 20,020,793.9721,450,279.40

500,000.00 115,342.36 424,414.44Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

539,756.80

5,286,600.00 717,996.78 4,597,940.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,315,937.63

2,133,021.30 96,440.52 2,036,580.78Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,133,021.30

13,233,278.17 499,705.77 12,961,857.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,461,563.67

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,646,021.25 236,389.54 20,709,640.6920,946,030.23

9,500,000.00 199,451.78 11,844,877.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

12,044,328.87

3,651,021.25 16,182.00 5,239,570.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,255,752.63

270,000.00 0.00 270,000.00Tierras, Predios y Solares 270,000.00

75,000.00 6,756.76 43,243.24Muebles Varios de Oficina 50,000.00
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75,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

25,000.00 13,999.00 11,001.00Electrodomésticos 25,000.00

150,000.00 0.00 108,629.66Máquinas y Equipo de 
Construcción

108,629.66

150,000.00 0.00 150,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

150,000.00

1,550,000.00 0.00 2,700,948.73Equipo de Elevación y 
Tracción

2,700,948.73

100,000.00 0.00 131,370.34Equipo de Comunicación 131,370.34

100,000.00 0.00 160,000.00Equipos para Computación 160,000.00

80,000,000.00 5,223,075.75 80,212,212.90Total: 85,435,288.65
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